«Утверждаю»

  Глава администрации Олонецкого

  национального муниципального

  района

  _____________  С.К.Прокопьев

 07 ноября 2016 года
Протокол совещания общественного комитета по подготовке
к празднованию 97-летия Республики Карелия
Присутствовали:

Прокопьев С.К., глава администрации Олонецкого национального муниципального района, председатель общественного комитета;

Мурый В.Н., заместитель главы администрации Олонецкого национального муниципального района, заместитель председателя общественного комитета;

Бабинова Л.Н., начальник отдела экономики Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района – секретарь общественного комитета;
Члены общественного комитета:

Иванов А.М., глава Олонецкого национального муниципального района;

Бруссуева Е.И., заместитель главы - начальник Управления социального развития администрации Олонецкого национального муниципального района;
Богданова Ю.В., начальник Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

Прохорова Н.Н., и.о.начальника управления делами администрации Олонецкого национального муниципального района;
Столярова Т.Н., начальник финансового управления администрации Олонецкого национального муниципального района;

Христофорова Т.М., начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации Олонецкого национального муниципального района;

Гилоева Т.Е., начальник отдела культуры, молодежной политики, туризма и спорта администрации Олонецкого национального муниципального района;
Быкова Т.А., начальник отдела муниципальных закупок Управления экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района;

Сидорова А.М., начальник отдела образования и социальной работы администрации Олонецкого национального муниципального района;

Минин Ю.И., глава Олонецкого городского поселения;

Пионтек К.К., главный специалист администрации Олонецкого городского поселения;

Калашникова Т.А., главный специалист администрации Олонецкого городского поселения;
Зенина Т.Л., главный редактор АУ «Редакция газеты «Олония» муниципального образования «Олонецкий район»;

Зорина А.А., директор МБОУ ДО «Центр дополнительного образования»;

Николаева Н.В., директор МБУ «Олонецкий национальный музей карелов-ливвиков им. Н.Г.Прилукина»;

Сидоров А.П., администратор МБУ «Олонецкий Центр творчества и досуга».
Повестка дня:
1. О выполнении Плана мероприятий по подготовке и проведению празднования Дня Республики Карелия в 2017 году
Мероприятия по ремонту и благоустройству
Пункт 1. Реконструкция дорожного полотна в г. Олонце на пл. Гагарина

Выступил: Минин Ю.И.
Работы выполнены, заявка на финансирование направлена.
Пункт 2. Ремонт автомобильных дорог в г. Олонце

Выступил: Минин Ю.И.

Муниципальный контракт подписан 21 октября 2016 года, работы выполнены частично.
Пункт 3. Ремонт тротуаров в г. Олонце

Выступил: Минин Ю.И.

Работы выполнены, заявка на финансирование направлена.
Пункт 5. Обустройство городской набережной в г. Олонце вдоль улицы Свирских дивизий

Выступил: Минин Ю.И.

Аукцион состоится 11 ноября 2016 года. Подано 3 заявки.

Пункт 6. Обустройство зоны отдыха в г. Олонце

Выступил: Минин Ю.И.

Подана 1 заявка, срок исполнения работ – 31 декабря 2016 года.

Пункт 12. Замена опор уличного освещения в г. Олонце
Выступил: Минин Ю.И.

Ведутся работы, срок исполнения работ – 21 ноября 2016 года.

Пункт 18. Благоустройство территории парка в г. Олонце
Выступила: Николаева Н.В.

Ведутся работы по выкорчевке пней, разборке старого туалета. Необходимо подготовить проектно-сметную документацию по благоустройству парка.

Пункт 19. Ремонт кровли здания, расположенного по адресу: г. Олонец, ул. Свирских дивизий, д. 1
Выступила: Быкова Т.А.

Работы выполнены, заявка на финансирование направлена.
Пункт 20. Ремонт здания, расположенного по адресу: г. Олонец, ул. Свирских дивизий, д. 1
Выступила: Быкова Т.А.

Работы ведутся, срок выполнения работ 12 декабря 2016 года.
Пункт 21. Установка окон и дверей в здании, расположенном по адресу: г. Олонец, ул. Свирских дивизий, д. 1
Выступила: Быкова Т.А.

Работы выполнены, заявка на финансирование направлена.
Пункт 22. Приобретение сборно-разборного сценического комплекса
Выступила: Быкова Т.А.

Сборно-разборный сценический комплекс приобретен, заявка на финансирование направлена.

Пункт 23. Ремонт фасада, окон и общестроительные работы внутренних помещений в здании муниципального бюджетного учреждения "Олонецкий центр творчества и досуга", расположенного по адресу: г. Олонец ул. Свирских дивизий, д.2
Выступил: Сидоров А.П.
Муниципальный контракт по установке окон подписан, 16 ноября 2016 года подрядчик приступит к работе. Общестроительные работы будут производиться в декабре 2016 года, в том числе установка дверей, сантехники и электрического оборудования. Ремонт фасада будет производиться в 2017 году.
Пункт 24. Капитальный ремонт кровли здания муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования», расположенного по адресу: г. Олонец, ул. Пролетарская, д.1а
Выступила: Зорина А.А.
Работы ведутся, срок выполнения работ – 30 ноября 2016 года.

Пункт 25. Капитальный ремонт фасада здания муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования», расположенного по адресу: г. Олонец, ул. Пролетарская, д.1а
Выступила: Зорина А.А.

Работы ведутся, срок выполнения работ – 30 ноября 2016 года.

Пункт 26. Замена оконных и дверных блоков здания муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования», расположенного по адресу: г. Олонец, ул. Пролетарская, д.1а
Выступила: Зорина А.А.

Работы выполнены, заявка на финансирование направлена.
Пункт 27. Покраска стен, ремонт отмостки здания муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования», расположенного по адресу: г. Олонец,  ул. 30-летия Победы, д.9
Выступила: Зорина А.А.

Работы выполнены, заявка на финансирование направлена.

Пункт 28. Капитальный ремонт кровли, окон здания муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования «Центр дополнительного образования», расположенного по адресу: г. Олонец,  ул. 30-летия Победы, д.9
Выступила: Зорина А.А.

Работы выполнены, заявка на финансирование направлена.

Культурно-массовые мероприятия
Пункт 29. Подготовка и проведение программы праздничных мероприятий, посвященных Дню Республики Карелия на территории Олонецкого национального муниципального района
Выступила: Бруссуева Е.И.

Техническое задание на Главную сцену разрабатывается, необходимо разработать техническое задание на Историческую площадку.

Пункт 31. Организация и проведение выставки муниципальных районов и городских округов в Республике Карелия

Выступила: Бабинова Л.Н.

Техническое задание на выставку подготовлено, направлено для согласования в Министерство экономического развития и промышленности Республики Карелия.

Решили:

1. Николаевой Н.В. разработать техническое задание на Историческую площадку в срок до 01.12.2016 года

2. Мурому В.Н. разработать схемы движения автомобильного транспорта, размещение автостоянки в срок до 31.12.2016 года
3. Мурому В.Н. направить письма в Управление автомобильных дорог Республики Карелия и Государственный комитет по дорожному хозяйству, транспорту и связи Республики Карелия с просьбой финансирования ремонта автомобильной дороги до д.Судалицы, д.Верховье и д.Путилица в срок до 01.12.2016 года..
Протокол вела начальник отдела экономики

Л.Н.Бабинова